

Area Lavori Pubblici

Determinazione numero 1443 del 29/10/2020

OGGETTO: A.S. 2020/21 - UTILIZZO SCOLASTICO DELLA PALESTRA DI VIA SAN FRANCESCO 10 DI A SASSUOLO. APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO DI PRESTAZIONE DEL SERVIZIO PALESTRA E ASSUNZIONE DI SPESA.

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

Il Servizio Istruzione della Provincia di Modena ha comunicato il fabbisogno presunto di impianti sportivi esterni nel corso dell'A.S. 2020/21 per gli alunni dell'istituto "Morante" di Sassuolo (Mo).

Per poter garantire il regolare svolgimento delle lezioni di Educazione Fisica a tutti gli alunni, l'istituto "Morante" deve poter infatti disporre di un ulteriore impianto sportivo esterno alla scuola.

L'impianto sportivo individuato dalla Provincia di Modena è la palestra di via San Francesco 10 a Sassuolo (Mo), di proprietà della Provincia di Parma dei Frati Cappuccini avente sede legale in via Ferrari Bonini n. 2 Reggio Emilia (Re), P.I. 80003670348.

La Provincia di Parma dei Frati Cappuccini richiede alla Provincia di Modena un canone forfettario di € 18.000,00.

Avendo la Provincia di Parma dei Frati Cappuccini restituito con nota prot 32800 del 28/10/2020 lo schema contrattuale siglato per accettazione, si rende quindi necessario formalizzare il relativo contratto di prestazione del servizio palestra.

Avendo la presente prestazione di servizi un importo complessivamente inferiore a € 150.000,00 non si darà corso ad alcun adempimento previsto dalla legislazione antimafia, ai sensi dell'art. 83 comma 3 del D. Lgs. 06.09.2011 n. 159.

Avendo conclusi i controlli di rito con esito positivo, si ritiene di poter formalizzare gli accordi intercorsi tra la Provincia di Modena e la La Provincia di Parma dei Frati Cappuccini per l'utilizzo scolastico dell'impianto sportivo sopraindicato.

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel "Documento Privacy", di cui l'interessato potrà prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito internet dell'Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

DETERMINA

- 1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e qui richiamate, lo schema del contratto di prestazione del servizio palestra per l'utilizzo scolastico della palestra di San Francesco n. 10 a Sassuolo (Mo) nell'AS 2020/21 allegato al presente atto;
- 2) di impegnare la somma di € 18.000,00, corrispondente al canone forfettario richiesto all'ente provinciale come segue:
 - •quanto € 10.000,00 (1^ rata di acconto) sul Cap 4378 "Prestazione di servizi per palestra ad uso scolastico" del Peg 2020;
 - •quanto € 8.000,00 (2^ rata di acconto di € 4.000,00 e 3^ rata in saldo pari ad € 4.000,00) sul Cap 4378 "Prestazione di servizi per palestra ad uso scolastico" del Peg 2021;
- 3) di dare atto che la suddetta somma di € 18.000,00 dovrà essere liquidata, ad avvenuto ricevimento delle relative richieste di pagamento inviate dalla proprietà Provincia di Parma dei Frati Cappuccini, secondo le seguenti scadenze:
 - •1^ rata di acconto (€ 10.000,00) alla sottoscrizione del contratto;
 - •2^ rata di acconto (€ 4.000,00) scadenza 01/02/2021
 - •3^ rata a saldo (€ 4.000,00) scadenza 01/04/2021;
- 4) di pubblicare la presente determinazione sul sito Internet dell'Ente www.provincia.modena.it, nella Sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;5)
- 5) di trasmettere la presente determinazione alla U.O. Contabilità Ordinaria, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

Il Dirigente MANNI ALESSANDRO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)